
Р Е Г И О Н А Л Ь Н А Я  ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТА ВРО ПОЛЬС КО ГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 2 мая 2 017 г . г .Ставрополь № 30

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства: «Строительство тренировочной
площадки, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Шоссейная» (заявитель -  
заказчик Управление архитектуры и 1радостроительства администрации горо­
да Ессентуки) к централизованной системе холодного водоснабжения 
ГУП СК «Ставрополькраиводоканал» в индивидуальном порядке

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и 
водоотведении» и постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», на основании Методических указаний 
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. 
№ 1746-э и Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского 
края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края 
от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства: «Строительство тренировочной площад­
ки, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Шоссейная» (заявитель -  заказчик 
Управление архитектуры и градостроительства администрации города Ессенту­
ки) к централизованной системе холодного водоснабжения ГУП СК «Ставро- 
полькрайводоканал» с величиной подключаемой нагрузки 497,37 куб. м в сутки 
в размере 22 822,50 руб. (НДС начисляется дополнительно) в индивидуальном 
порядке.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя 
региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края




